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مدیرعامل نمایشگاه بین المللی قزوین خبرداد؛
برگزاری نمایشگاه ضیافت رمضان در 

قزوین
مدیرعامل نمایشگاه بین المللی قزوین از برگزاری 
نمایشــگاه ضیافت رمضان از 15 فروردین ماه در 
محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی اســتان 

قزوین خبرداد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین از قزوین؛ احمد 
قزوین  بین المللی  نمایشگاه  خورگامی، مدیرعامل 
با اعلام این خبر گفت: نمایشــگاه ضیافت رمضان 
از تاریخ 15 لغایت 20 فروردین ماه به مدت شش 
روز در محل دائمی نمایشــگاه هــای بین المللی 

استان قزوین برگزار می شود.
او افزود: بیش از 50 مشــارکت کننده از اســتان 
هــای قزوین، گیلان، مرکزی، تهــران، البرز، قم، 
زنجــان، هرمزگان،آذربایجان شــرقی و غربی در 

نمایشگاه حضور خواهند داشت.
این مســئول یادآور شــد: مشــارکت کنندگان 
کالاهایی نظیر خرما، لبنی،خشکبار، روغن، برنج، 
شیرینی ویژه ماه مبارک رمضان، شیرینی سنتی 
قزویــن، مواد شــوینده و بهداشــتی و همچنین 
کالاهای اساســی با نرخ مصــوب دولتی را عرضه 

خواهند کرد.
خورگامــی بیــان کرد: مســابقات نقاشــی ویژه 
کودکان، مســابقات قرآنی، فعالیت های فرهنگی 
و... همراه با اهداء جوایز در حاشــیه برگزاری این 

نمایشگاه نیز اجرا می شود.
المللی  مدیرعامل شــرکت نمایشــگاه های بین 
اســتان قزوین در پایان افزود: نمایشــگاه ضیافت 
رمضــان در مدت برگزاری از ســاعت 16:30 الی 
22:30 در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی 
استان قزوین جهت بازدید علاقه مندان دایر است. 

امدادرسانی هوایی به مادر باردار جوان 
در کمیجان 

مادر باردار با اورژانس هوایی از شهرستان کمیجان 
به مرکز درمانی آیت الله طالقانی اراک منتقل شد. 
ایران نژاد رئیس اورژانس پیش بیمارستانی استان 
مرکزی از انتقال مادر باردار 21 ســاله با شــرایط 
پرخطر توسط اورژانس هوایی استان مرکزی خبر 

داد.
ایران نژاد گفت: روز چهارشنبه ۹ فروردین 1۴02 
اطلاعــی از نیاز به انتقال مادر باردار 21 ســاله از 
بیمارستان امام علی )ع( به مرکز درمانی پیشرفته 

دریافت شد.
او افزود: با توجه به بحرانی بودن شرایط این مادر 
باردار و نیاز به بستری شدن در بخش مراقبت های 
ویژه، بلافاصله بالگرد اورژانس هوایی استان در پد 
فرود بالگرد شهرســتان کمیجان به زمین نشست 
و نیور هــای اورژانس بعــد از تحویل گرفتن مادر 
پرخطــر در کمترین زمان ممکــن این مادر را به 

بیمارستان آیت الله طالقانی اراک منتقل کردند.
رئیس اورژانس پیش بیمارســتانی استان مرکز با 
اشــاره به خدمات رسانی بالگرد اورژانس هوایی از 
طلوع تا غروب آفتاب به هموطنان عزیز، بیان کرد 
اســتان مرکزی دارای بزرگتریــن پایگاه اورژانس 
هوایی کشور است و بالگرد اورژانس 115 مجهز به 

تجهیزات مراقبت ویژه ICU می باشد.

آیت الله دری نجف آبادی: 
حجم نقدینگی کشور زیاد است و باید 

به سمت تولید برود 
 نماینده، ولی فقیه در استان مرکزی گفت: مسئله 
مدیریت نقدینگی کشور بسیار مهم است و باید به 

سمت تولید برود. 
آیت الله دری نجــف آبادی نماینده  ولی فقیه در 
اســتان مرکزی در دیدار با مدیــران بانک قرض 
الحســنه مهر گفت: مســئله مدیریــت نقدینگی 
کشور بســیار مهم اســت. حجم نقدینگی کشور 

بسیار مشکل ساز و کمرشکن است.
آیــت الله دری نجف آبادی افــزود: نقدینگی باید 
به ســمت تولید برود. انتظار از دولت و مجلس بر 
مدیریت هزینه ها و توســعه تولیدات دارای ارزش 

افزوده و پایدار است.
او بــا تاکید بــر جلوگیری از هزینه هــای مازاد و 
بیهوده اضافه کرد: ســال گذشته حدود 5 میلیارد 
دلار هزینــه واردات گوشــی همــراه و حدود 3 
میلیــارد دلار بابت واردات لوازم آرایشــی هزینه 

شده که جای تاسف دارد
نماینده ولی فقیه در استان مرکزی بیان کرد: باید 
با برنامه ریزی مناســب و درســت این هزینه ها را 
به ســمت تولید و راه اندازی کارخانه جات به کار 
گرفت و همه باید تلاش کنند تولید ناخالص کشور 

را طبق برنامه های توسعه به ۸ درصد برسانیم.
او ادامه داد: همه از جمله بورس، بانکها، دانشگاهها، 
آموزش و پرورش و دستگاه های ذیربط دیگر تمام 
تلاش خود را در جهت رسیدن به این رشد به کار 
ببندند و تنها راه مبارزه با تورم و خارج شدن از بن 

بست بالا بردن تولید ناخالص کشور است.
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جلسه تکمیل تصفیه خانه فاضلاب بندر 
ماهشهر برگزار شد

 بنــدری فرماندار شهرســتان: پتروشــیمی بندر 
امام )ره( مشــارکت 500 میلیارد ریالی در تأمین 

تجهیزات تصفیه خانه خواهد داشت
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین؛ جلســه تکمیل 
تصفیه خانه فاضلاب بندر ماهشــهر به ریاســت 
فریدون بندری فرماندار و با حضور حبیب آقاجری 
نماینــده مردم محتــرم حوزه بندرماهشــهر در 
مجلس شورای اســلامی، انصاری نیک مدیرعامل 
پتروشــیمی بندر امام خمینــی )ره(، کرمی نژاد 
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب خوزســتان و 

مدیران محلی برگزار گردی
فریدون بندری فرماندار شهرســتان بندر ماهشهر 
در این جلســه اظهار داشــت: انتظار ما از شرکت 
آب و فاضــلاب اســتان این اســت کــه از محل 
اعتبارات خود، نســبت به تکمیل عملیات ســازه 
باقیمانــده تصفیــه خانه فاضلاب بندر ماهشــهر 
هر چه ســریعتر اقدام نمایــد.وی در ادامه افزود: 
همچنیــن پتروشــیمی بندر امــام خمینی )ره( 
در راســتای مشارکت در حوزه مســئولیت های 
اجتماعی مکلــف به تأمین هزینه خرید تجهیزات 
تصفیه خانه فاضلاب بندرماهشــهر تا سقف 500 
میلیارد ریــال گردید.نماینده عالی دولت و رئیس 
شورای آب و ســلامت در شهرستان بندرماهشهر 
در پایان بیان داشــت: مقرر گردید شرکت آب و 
فاضلاب اســتان تجهیــزات لازم و مورد نیاز را به 
فرمانداری شهرســتان اعلام نموده تا با نظارت و 
همکاری فرمانداری، نســبت به تهیه اقلام مذکور 
توســط پتروشیمی بندر امام خمینی )ره( اقدام و 
جهــت نصب و راه اندازی به شــرکت آبفا تحویل 
گردیده ضمن آنکه خروجی تصفیه خانه فاضلاب 
بندر ماهشــهر به شرکت پتروشــیمی بندر امام 

خمینی )ره( داده شود. 

شلیک به جنگلبانان در شهرستان نور
یکبار دیگر شاهد ضرب و جرح جنگلبانان آن هم 
در ایام نــوروز بودیم و قاچاقچیان در جنگل های 

ایزدشهر نور دست به اسلحه بردند.
به گزارش روابــط عمومی اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیــزداری اســتان مازندران ســاری؛ حوالی 
ســاعت 22 و 30 دقیقــه پنجشــنبه گذشــته 
2 تــن از نگهبانان جنگلی ایزدشــهر نــور براثر 
اصابت گلوله ســلاح گــرم از ســوی قاچاقچیان 
زخمی شــدند که توســط اورژانس برای مداوا به 
بیمارســتان امــام خمینی)ره( این شــهر انتقال 
یافتند.ســیدعلی علوی افزود: نگهبانان مجروح از 
نیروهای حفاظتی و مجری بودند که مســئولیت 
نظارت و کنترل مبــادی و خروجی قاچاق چوب 
در این پارک را برعهده داشــتند.وی اضافه کرد: 
متاســفانه قاچاقچیان از فاصله بسیار نزدیک هر 
2 جنگلبان را با شــلیک گلوله سلاح ساچمه زن 
از ناحیــه پا و کمر مورد هدف قرار دادند.مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران منطقه ساری 
ادامــه داد: به محض اطــلاع از این حادثه، همان 
شب در بیمارستان نور حاضر شدیم و خوشبختانه 
یکــی از جنگلبانان مرخص و فرد دیگر هم اکنون 
بســتری اســت.علوی یادآور شــد: بنا به دستور 
اســتاندار روز گذشته هم پس از بازدید از مناطق 
گردشــگری و محل وقوع حادثه، برای دومین بار 
از نگهبانان مجروح ملاقات کردیم.وی خاطر نشان 
کرد: سرنخ هایی از ردپای افراد ضارب پیدا شده و 
مسوولان امنیتی، انتظامی و قضایی شهرستان نور 
در این حوزه همراهی لازم را دارند.گفتنی اســت: 
در شهریورماه ســال گذشته هم متاسفانه یکی از 
جنگلبانان این منطقه که ورود و خروج خودروها 
را در منطقه جنگلی کشــپل برعهده داشــت از 
ســوی چند قاچاقچی چوب مورد ضرب و شــتم 
قرار گرفت که پس از گذشــته یــک هفته 2 تن 

از قاچاقچیان مظنون شناسایی و دستگیر شدند.

 لزوم ساماندهی بازارچه های
 آرامگاه باباطاهر

معاون برنامه ریزی و توســعه فرمانداری همدان 
اعلام کرد: لازم اســت بازارچه های صنایع دستی 
کنار آرامگاه باباطاهر با هماهنگی میراث فرهنگی 
و شهرداری ساماندهی شوند.اسدالله ربانی مهر در 
بازدیــد از آرامگاه باباطاهر و گفتگو با مســافران 
نــوروزی در این مــکان تاریخی گفــت: آرامگاه 
باباطاهــر یکی از مکان های پرتردد گردشــگری 
همدان در ایام مختلف ســال بوده و لازم اســت 
بازارچه های صنایع دستی کنار آرامگاه باباطاهر با 
هماهنگی میراث فرهنگی و شهرداری ساماندهی 
شــوند.وی افزود: صنایع دستی همدان در سطح 
ملی و بین المللی دارای نام و نشان است که علاوه 
بر اشــتغالزایی، نمــادی از فرهنگ و تمدن کهن 
شــهر همدان است که باید بیشتر مورد توجه قرار 
گیرد و به گردشگران عرضه شود.به گزارش روابط 
عمومی فرمانداری همــدان، ربانی مهر ادامه داد: 
تورهای همدانگردی امسال به عنوان کار خوب و 
ابتکاری در جهت معرفی جاذبه های گردشــگری 
و همچنیــن ثبت جهانی تپه هــای هگمتانه بود.

معاون برنامه ریزی و توســعه فرمانداری همدان 
خاطرنشان کرد: با وجود سردی هوا و ماه رمضان 
استقبال مسافران نوروزی از شهر همدان چشمگیر 
بود.وی یادآور شــد: مسافران نوروزی از حضور در 
همدان برای دیدن این همه آثار تاریخی و خدمات 
دستگاه های خدمت رســان اظهار رضایت داشتند 
که باید برای تعطیلات عید فطر و فصل تابســتان 
برنامه ریزی ویژه ای برای گردشگری انجام شود.

خبر

لارستان، سرزمین نخل و آفتاب، صاحب فرهنگ 
و تمدن اصیل و کهــن در کنار همه جاذبه های 
طبیعــی و تاریخی این بار با حلوایِ مســقطی 
معــروف و خوراک های ســنتی اش میزبان یک 
رویدادِ فرهنگی ملّی است.  به گزارش فارس، غذا 
علاوه بر آن یک نیاز ضروری در زندگی است یک 
نوع از تفریح هم محسوب می شود، بخش عمده 
ای از خاطرات آدم ها در سفرهایشان با یادآوری 
طعم یک غذا مرور می شــود و از همین روست 
که معمولا به هر ســفری که می رویم غذاهای 
محلی آنها برایمان جذاب است   و دوست داریم 
طعم آن ها را مزه کنیم. مثلا در ســفر به کیش 
و جنوب قلیه ماهی غذایی است که حتما آن را 
امتحان می کنیم و یا در اصفهان قطعأ به دنبال 
ســرو بریونی خواهیم بود، یا در سفر به منطقه 
لارستان با سابقه تمدنی و فرهنگی کهن و غنی از 
تست کردن حلوای مسقطی، قیمه لاری و دیگر 
غذاها نخواهیم گذشــت.همین غذاها و خوراکی 
های محلی تبدیل به معیاری برای معرفی آداب 
و رســوم و فرهنگ مناطق شــده است و راهی 
مناســب برای رونق صنعت گردشگری و جذب 
توریســت است و بر اساس همین اهمیت پدیده 
ای به نام»گردشگری خوراک« رونق گرفته است.

تاریخچه ی گردشگری خوراک )گردشگری غذا( 
به دهه ۷0 و ۸0 میلادی برمی گردد که مسافران 
برای خوردن یک غذای مشخص به یک منطقه ی 
خاص ســفر می کردند اما چیزی که در صنعت 
گردشگری خوراک امروز گستردگی پیدا کرده، 
علاقه منــدی به فرهنگ و عادت هــای غذایی و 

شیوه ی مصرف است.
سفر به طعم و مزه با حلوا مسقطی لاری  

لارســتان منطقه ای با قدمت فرهنگی و تمدنی 
کهن، بهره مند از مواهب الهی،  مردمانی با تاریخ 
و تمدن چندین هزارســاله کانونی از جاذبه های 
گردشــگری تاریخی و طبیعی است و اینک در 
نخستین روزهای بهاری با غذاها و خوراکی های 
سنتی، در قالب جشنواره ملی حلوا مسقطی به 
اســتقبال نوروز می رود.لارستان را علاوه بر آنکه 
به آثار و بناهای تاریخی همچون قلعه اژدها پیکر، 
برج ننه نادر، کاروانســراهای قدیمی، ساباط ها، 
چشم اندازهای طبیعی چون غار بنوو، کوه های 
نمکی می شناسند، در کنار همه اینها برندِ »حلوا 
مســقطی لاری« یک نام آشنا و از ظرفیت های 
مناسب گردشگری اســت که  می توان گفت از 
نظر ســایر ایرانیان و حتی در عرصه بین المللی 
دور نمانده اســت. ســبک زندگی تاریخی مردم 
لارستان،مردمان سرزمین نخل و آفتاب، می تواند 
توجه بسیاری از گردشگران را به خود جلب کند 
و در این میان گردشــگری خوراک یکی از حوزه 
های غنی اســت که لارستان با برپایی نمایشگاه 
و جشنواره ملی حلوای مسقطی مشتاقان و علاقه 

مندان فراوان را به خود جلب می کند.
مردم دیار لارستان به واسطه بهره مندی از تاریخ 
و تمدن کهن در حوزه خوراک هم آداب و رسوم 
منحصر به فردی دارند که با گذشــت زمان در 
مناسبات و سنت های کنونی هم  پایبند به آنها 

هستند.
 پیش به سوی یک رویداد گردشگریِ ملی

مسئول کمیسیون فرهنگی شورای شهر لار در 
گفتگو با خبرنگار فارس اظهار داشت: جشنواره 
حلوامسقطی و  گردشــگری خوراک لارستان به 
عنوان یک رویداد گردشــگری تلاشــی است تا 
ضمن معرفی بهتر و بیشتر قابلیت های فرهنگیِ 
زیســت بوم لارســتان نوعی از الگوی توسعه را 
نیز تبیین کند. الگویی کــه باتوجه به هویت و 
پیشینه فرهنگی ما می تواند مبتنی بر »تجارت و 
گردشگری« باشــد. نوعی از توسعه که هم پاک 
است و ســازگار با محیط زیست، هم منطبق با 
فرهنگ مهمان نوازی و تجارت پیشــگی ما و هم 
پول ساز و اشتغال آفرین.حمید منشی در خصوص 
اهمیت جشــنواره حلوا مســقطی و گردشگری 
خوراک در معرفی فرهنگِ لارستان عنوان داشت:   
این قبیل رویدادها درصورت اســتمرار و اجرای 
باکیفیت، بی شک می توانند باعث جلب توجهات 

داخلی و  خارجی و پیش ران توســعه مورد نظر 
باشد. صدالبته که برای نیل به اهداف مورد اشاره 
به تنهایی کافی نیست اما بستری مناسب اند تا 
فرهنگ غنی مردمان منطقه در این قالب بهتر و 

بیشتر معرفی شود.
عضو شورای شهر لار با اشاره به برگزاری دومین 
دوره جشــنواره  حلوا مسقطی گفت:  نخستین 
دوره این جشنواره به همت مدیران شهری لار در 
ســال 13۹۸ برگزار شد و  پس از چند سال وقفه 
امسال در سطحی بزرگتر و به صورت ملی برگزار 
می شــود و البته که تا رسیدن به استاندارد یک 
رویداد ملی فاصله زیادی داریم اما درتلاشــیم با 
این هدف گذاری رویداد مذکور را در تقویم سالانه 
فعالیت های فرهنگی شــورا و شهرداری لار وارد 
کنیم.منشی در تشــریح جزئیات جشنواره ملی 
حلوا مسقطی و گردشگری خوراک لارستان بیان 
داشت: این جشنواره از ۷ فروردین آغاز شده و تا 

10 فروردین ادامه خواهد داشت. 
۴ شب نمایشگاه حلوامســقطی لاری، اغذیه و 
شیرینی های محلی و صنایع دستی، 2 شب جشن 
عیدانه با حضور هنرمندان لارستان در پارک شهر 
لار و 3 کارگاه آموزشــی و نشســت تخصصی با 
موضوع توســعه گردشگریِ خوراک و برندسازی 
حلوامســقطی لاری نیز در سالن اجتماعات برج 

علم و فناری لارستان درحال برگزاری است.
  توسعه پایدار لارستان از مسیر توسعه 

گردشگری می گذرد
مدیر دبیرخانه دائمی جشنواره ملی حلوا مسقطی 
لاری دربــاره ضرورت برگزاری جشــنواره  حلوا 
مسقطی لاری گفت:  لارستان به عنوان سرزمینی 
تاریخــی و فرهنگی، تنها با معرفی ظرفیت های 
گردشــگری خود می تواند به جایگاه واقعی اش 
برســد، توسعه پایدار لارســتان از مسیر توسعه 
گردشــگری می گذرد و یکــی از راه های معرفی 
ظرفیت های گردشگری لارســتان هم برگزاری 
چنین رویدادهایی اســت.محمدعلی جمشیدی 
افزود: مزیت رقابتی لارستان در بخش گردشگری، 
خوراک و سوغات لارستان از جمله حلوا مسقطی 
لاری، کباب لاری، نان های سنتی لاری )مهیاوه 
لاری( و شیرینی جات سنتی لاری است که ما را 
از تمام نقاط کشور متمایز می کند و می تواند باعث 
جذب گردشگران به لارستان شود، این جشنواره 
می تواند لارستان را به عنوان مقصد سفر در کشور 
معرفی کند و رونق اقتصادی منطقه را به همراه 
بیاورد.وی درباره عدم توجه کافی به این قابلیت 
لارستان گفت: متاسفانه سیاست گذاران شهرستان 
بیشتر از اینکه به داشته خود نگاه کنند به دنبال 
تکرار تجربه های دیگران هستند و از ظرفیت های 
فراوان لارستان در حوزه گردشگری غافل شده اند.

بــه نظر من پس از 10 ســال مطالعه و تحقیق 
در زمینه توسعه پایدار، تنها راه توسعه لارستان 
استفاده از ظرفیت های بی شمار گردشگری و به 

ویژه گردشگری خوراک و سوغات است.
جمشیدی درباره تفاوت این جشنواره با دور اول 
آن گفــت: در این دوره از جشــنواره با ارتباطی 
که با فدراســیونِ گردشــگریِ خــوراک وزارت 
میراث فرهنگی برقرار کردیم جشنواره در سطح 

ملی برگزار می شــود و مهمانانی از وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی خواهیم 
داشت، از جمله دکتر فاطمی مدیرکل دفتر توسعه 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی و دکتر علیرضا 

دژبد رییس فدراسیون گردشکری خوراک ایران.
تلاش می کنیــم که میزبان شــالبافیان معاون 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی نیز باشیم، 
قــول حضور در مراســمِ اختتامیه را از ایشــان 
گرفته ایم، امیدواریم که محقق شــود.وی افزود: 
علاوه بر مهمانان کشوری، کارگاه ها و نشست های 
تخصصی با هدف تبیین ظرفیت های لارستان در 
حوزه گردشگری خوراک و سوغات نیز برنامه ریزی 
شده است و اســاتیدی از تهران و شیراز به این 
منظور دعوت شده اند که روز سه شنبه ۸ فروردین، 
ســاعت 10 صبح، میزبان آقای پرهامی از شیراز 
خواهیم بود و روزهای چهارشنبه و پنج شنبه ۹ 
و 10 فروردین ماه ساعت 16 نیز در خدمت آقای 
دکتر آقایی از تهران هستیم.مدیر دبیرخانه دائمی 
جشنواره ملی حلوا مســقطی لاری درباره تداوم 
این جشــنواره در سال های آتی عنوان داشت:  با 
حمایت های خوبی که امسال از طرف کمیسیون 
فرهنگی شورای شهر و آقای منشی صورت گرفت 
و دبیرخانه دایمی جشــنواره ملی حلوا مسقطی 
لاری و رویدادهای گردشــگری لارستان  ایجاد 
شد، مذاکرات خوبی با فعالان گردشگری در کشور 
داشــته ایم و ســعی خواهیم کرد که برنامه های 
مختلفی را نیز با دعوت از چهره های مطرح کشور 
در طول سال اجرایی کنیم و با برنامه ریزی بهتر به 

استقبال جشنواره سال بعد برویم.
 رسانه ی جهانی لار 

سروش پرهامی بهره بردار اقامتگاه سنتی پرهامی 
در شــیراز و پژوهشــگر برتر خوراک ایرانی در 
کارگاه »خوراک، رســانه گردشــگری« که  در 
ســالن اجتماعات برج علم و فناوری لارســتان 
برگزار شد اظهار داشــت: ما ایرانی ها حلوا را به 
عنوان خوراک مصــرف می کردیم، حلوا برای ما 
توشه سفر بوده است، چون ماندگار بوده و انرژی 
خوبی را تامین می کرده است.وی افزود: برندسازی 
در صنعت شــیرینی، شکلات و دسر مهم است، 
وقتی مسقطی در جعبه های کوچک بسته بندی 
شود همچون جواهر است و به آن ارزش داده ایم. 
توریست ها در دنیا، مسقطی را جزو سوغات کشور 
سریلانکا می دانند، چون هویتش را در آنجا پیدا 
کرده بودند و ســریلانکا خیلی روی آن کار کرده 
است؛ متاسفانه ریشه در بیزینس )تجارت( مهم 
نیست، به عنوان نمونه باقلوا اصالت ترکیه ای ندارد 
ولی اصالت مهم نیســت، کسی که روی آن کار 
کرده، برُده اســت.مدرس کارگاه خوراک رسانه 
گردشگری گفت:   باید از تورهای آشپزی استفاده 
کنیم، آدم هایی که شیفته چشیدن مزه ها هستند 
و دوست دارند در کارگاه هایی که این محصولات 
در آنجا تولید می شوند شرکت کنند، شاید یکی 
باشد که بخواهد تمام مسقطی های دنیا را بچشد، 
باید اطلسی درست کنیم و بگوییم ما هم جزو این 
اطلس هستیم، اگر بگوییم فقط ما هستیم و بقیه 
نیستند یعنی تعصب به خرج دهیم، باخته ایم، اما 
اگر بگوییم ما هم هستیم خیلی جذاب می شود، 

چون آن موقع لارستان برنده خواهد بود، مزه همه 
جا را می چشــند و وقتی به لار بیایند می گویند 
اینجا بهشت دیگری است.سروش پرهامی افزود: 
اتفاقی که این اطلس می تواند رقم بزند، کم و زیاد 
کردن مواد اولیه و نشــان دادن مزه های متفاوت 
است که این موضوع برای کسانی که خودشان قناد 
هستند بسیار جذاب است، این اطلس توریست به 
همراه خواهد آورد؛ وقتی تمام عناصر فرهنگی در 
کنار هم قرار بگیرند جذاب است. جذابیت اطلس 
به این است که به ما نشان می دهد فلان محصول 

در چه کشورهایی وجود دارد.
وی با  اشــاره به عبــور از رویکــرد صنعتی به 
خوراکی ها و رســیدن به رویکرد هویتی گفت: 
خوراک های تخمیری همچون شکلات و مَهیاوه 
جــزو خوراک های هویتی هســتند، از نظر من، 
فقط صنعتی کردن مزیت نیست، بلکه بهتر است 
فرآیند جعبه ها و دســتگاه هایی که در گذشته 
برای تهیه مسقطی و مقراضی استفاده می شد را 
هم نشــان دهیم، آن موقع می توانیم بگوییم که 
گردشگری خوراک داریم، در غیر این صورت صرفا 

خواسته ایم یک طعم را به بقیه بچشانیم.
پرهامی از ضرورت تبدیل خوراک به یک رسانه 
برای  معرفی فرهنگ لار گفت: خوراک هایی که 
برای آن ها مسیر تعریف شــود می توانند رسانه 
شــوند؛ در حال حاضر، هنوز رسانه ای از لار برای 
معرفی مسقطی در کشــور و سطح بین المللی 
وجود نــدارد.وی افزود: خوراک هایی که آیینی و 
هویتی هستند، همیاری ایجاد می کنند )همچون 
ســمنو پزون(، به سایر عناصر فرهنگی همچون 
موســیقی و معماری گره زده می شوند و به آن 
خــوراک ارزش افزوده داده می شــود می توانند 
رسانه شــوند. خیلی راحت می توان مسقطی را 
رســانه کرد، با مسقطی می توان لار را نشان داد، 
چون تمام این شرط ها را دارد.بهره بردار اقامتگاه 
سنتی پرهامی در شیراز و پژوهشگر برتر خوراک 
ایرانی عنوان داشت: اگر می خواهیم حذف نشویم 
باید تغییر کنیم، ادعای ما در »خانه پرهامی« این 
است که فقط یک اقامتگاه و محلی برای درست 
کردن خوراک و سیر شدن نیستیم، تمام تلاش 
ما بر این اســت که تعامل ایجاد کنیم، ما شرط 
اقامت را بر این مبنا گذاشته بودیم که کسی که 
مهمان ما می شود به آشپزخانه برود و غذایش را 
درست کند، آن غذا فردا ظهر منوی خانه پرهامی 
می شد و مراسمی را با آن برگزار می کردیم، چون 

معتقدیم این غذا یک رسانه و بستر است.
پرهامی با اشــاره به میزبانی ویژه لارســتانی ها 
اظهــار کرد: برای من که در عرصه گردشــگری 
فعالیت می کنم و از سال ۸5 تورگاید )راهنمای 
تور( هستم و جاهای مختلفی در ایران و جهان را 
گشته ام، شما )لارستانی ها( واقعا فقط تاجر و فقط 
شریف نیستید، شما جاذبه ای دارید که شاید فقط 
خودتــان نمی دانید، اما میزبانی تان خیلی خاص 
است، شــما فرهنگی دارید که خیلی قصه دارد، 
درست است که شما مسقطی، مقراضی، مهیاوه 
و... دارید، اما اگر خواستید لارستان را معرفی کنید 

وارد فاز میزبانی شوید.
وی افزود: شــما می توانید یک محصول محلی 
خاص را هم به صــورت انبوه تولید کنید، اما آیا 
همچون شرکت پپسی که در استانداردسازی اش 
هر ســاله چندین میلیــون دلار خرج می کند 
که طعم پپســی ای که در ایران یا امارات عرضه 
می شــود با کارخانه ای که در میامی است یکی 
باشد، می توانید برای استانداردسازی اینقدر خرج 
کنید؟ بعید می دانم. یا وقتی می خواهیم وارد تولید 
انبوه شویم، تامین کننده های متعددی داریم که 
قیمت های متفاوتی را برای شرکت های مختلف 
مســقطی عرضه می کنند، آیا همه ما می توانیم 
جمع شویم و خرید ســازمانی کنیم )به عنوان 
نمونه در مورد یوخه در شــیراز( به هیچ عنوان؛ 
برای همین محصولات مان با قیمت های متفاوت 
و کیفیت های بســیار مختلف عرضه می شوند و 
این اصلا خوب نیست. بدترین آفت تعصب است، 
وقتی به تعصب دچار می شویم فکر می کنیم که 

ما چیزی را داریم که هیچ کسی ندارد.

لارستان میزبان یک رویدادِ فرهنگی- ملّی 

جشنواره ای از طعم و مزه به رنگ هویت و تاریخ

 مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان لرستان 
گفت: مدیریت عوامل خســارت زا نیازمند پایش مســتمر 
مزارع، شــناخت درســت آفات، بیماری های گیاهی وعلف 
های هرز، انتخاب ســم مناســب و توصیه های صحیح به 

کشاورزان است.
به گزارش خبرآنلاین لرســتان، کامران پیرزادی با اشاره به 
اهمیت مرحله داشت گندم، جو و کلزا و ضرورت پایش این 
محصــولات، بیان کرد: عوامل خســارت زا، آفات و بیماری 
های گیاهی در محصولات زراعی و باغی استان پایش شده 

اند .
وی ادامه داد: 6۹ شبکه مراقبت در سطح استان با 3۸2 نفر 
کار پایش مزارع را انجام می دهند و کارشناســان و مدیران 
مجموعه تولیدات گیاهی مســتقر در ستاد و شهرستان ها 
برای پایش عوامل خســارت زا، آفات و بیماری های گیاهی 

در حال آماده باش هستند.
مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشــاورزی لرستان در 
بخش دیگــری از صحبت هایش با اشــاره به اینکه عوامل 
خســارتزا ،علف های هرز، بیماری ها و آفات هستند، گفت: 
با توجه به دمای مناســب و بارندگــی های صورت گرفته، 
مهمترین بیماری در مزارع گندم و جو، زنگ غلات اســت 

که کارشناسان به محض مشاهده علائم، اطلاع رسانی های 
لازم را انجام می دهند.

وی افزود: اما انتظار بر این اســت که کشــاورزان به محض 
اطلاع از این موضوع و اینکه مزرعه دچار بیماری شده است 
اقدام به ســم پاشــی کنند چون این بیماری خیلی سریع 
اپیدمی و گسترش پیدا می کند توصیه های سازمان جهاد 

کشاورزی و حفظ نباتات را جدی بگیرند 
پیــرزادی تصریح کرد: علف های هرز هر ســاله چیزی در 

حدود ۴0 درصد می تواند باعث افت عملکرد شود زیرا هم 
سفره و میزبان اصلی محصول است و با مبارزه با علف های 

هرز می توانیم میزان خسارت ها را کاهش دهیم.
مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی لرستان عنوان 
کرد: مهمترین آفات گندم ، ســن غلات است که در استان 
سن غلات مشاهده شده است و در صورتی که میزان آن به 
نرم مبارزه برســد توسط کارشناسان اطلاع رسانی می شود 

تا با مبارزه به موقع شاهد خسارت نباشیم.
پیرزادی گفت: بر اساس پیش بینی های سازمان هواشناسی 
قراراســت روزهای 11 و 12 فروردین توده سرما به استان 
وارد شــود و احتمال دماهای زیر صفــر را داریم و احتمال 

خسارت به باغات و مزارع وجود دارد.
وی ادامه داد: انشــاالله باغداران، گلخانه داران و کشاورزان 
ســعی کنند با بــه کار بردن توصیه های لازم از خســارت 

جلوگیری کنند.
پیزادی اظهار کرد : شــناخت درست آفات و بیماری های 
گیاهی وعلف های هرز، انتخاب ســم مناسب و توصیه های 
صحیح به بهره برداران همراه با اســتفاده ازادوات مناسب، 
باعث افزایش کیفیت و عملکرد محصول می شــود.یکی از 

این توصیه ها مبارزه به موقع با عوامل خسارت زا است.

۳۸۲ نفر کار پایش مزارع لرستان را انجام می دهند

سازمان آگهی ها

روزنامه
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